prae cunctis suis consortib⁹. om̄ grārum plenitudo ne ē delibutus. q̄ biesus hebrayce sother grece. iſaluator ḥo latine dī. eo q̄ cunctis gentibus saluator ē trāmissus. ppter qđ ip̄e messias hebrayce dī. eo q̄ om̄is pp̄betalis sacerdotalis et regalis dignitatis prauilegio sit diuinitus insignitus. nam messias dicitur vnc̄tus. Dicitur etiam emmanuel. i. nobiscum deus. eo q̄ deus per virginem natus in carne appārēs nobis se coniunxit. Dicitur etiam verbum caro factum. q̄a verbum est inquātum nascitur a patre in eternitate. sed caro dī inquātum a matre nascitur ī t̄pis mutabilitate. Similiter dī vñigenitus et primogenitus. q̄ patris et etiā matris fuit fili⁹ vñicus ante quē nullus et post quē non erat ali⁹us. Multis etiam alijs modis pfiguratur in rebus creatis. Dicitur etiā principiū. quia pater p̄ ip̄m om̄ia finit vñl fecit. Dicitur et os dei q̄a p̄ ip̄m deus mundo loquitur. Dicitur q̄ man⁹ q̄ p̄ ip̄m rerum vñiversitas contineat. dī via q̄ p̄ ip̄m ad brauiū puenit. vita dicitur q̄ i ipo om̄ia viuunt. veritas q̄ nec fallit nec fallitur. dī fons quia om̄is boni origo indeficiens et reficit sicientes. Et multis alijs figuris innumerabilib⁹ et infinitis nobis dat intelligi in scripturis sicut ibi ponit Isidorus ī exemplis multipliciter. Hic pater et filius ppter varijs effectus ī creaturis varijs nominib⁹ nuncupātur. sic spiritus sanctus patni et filio in simplicitate nature consubstantialis et coeternus diversis vocatur nominib⁹ et diversis rebus multifarie cōpatitur. Propter quod dicit in vii. Hap̄. q̄ ē sanctus in om̄is creature sanctificatōne. ē et multiplex in carissimatum et donorum distributōne. vnic⁹ ī patris et filij vñiformi cōexione. necnon in sanctoꝝ caritatis vñione. subtilis in cogitatōnib⁹ et affectōnum pscrutatōne. modestus in discreta et modesta affectū hūanoꝝ ordinatōne. discretus in facundie sine eloquentie administratōne. Incoquinatus sine macule contagione suānis in preceptis. suauior in consilijs. suauissimus in premijs. amans bonum actum ī actiuis qui suauis ē in contemplatiis. humanus humanam diligens societatem. benignus innataꝝ habens in se bonitateꝝ. stabilis lassis et infirmis conferens firmitateꝝ. et nullam prorsus habens in se vicissitudinis mutabilitatem. secutus illis quos ptegit auferens formidolositatem. omnē habens virtutem. omnib⁹ conferens virtutum pfectōnem. om̄ia. pspiciens. omnem habēs cognitōnem. capiens omnem sp̄m intelligibilem. om̄is sp̄s rōnalis motum inuestigans et affectionem. mundus in se et ab alijs auferens infer-

ctōnem. Multis etiam alijs nominib⁹ nūcupatur. Dicitur enīz digitus ppter eius discretam et subtilem operationem. Columba prop̄ simplicitatis amore. Rubes ppter estuantū refrigeratōnem. Ventus prop̄ occulta gratiarum inspirationem. Ignis prop̄ gratie euā poratōnem. Rosissie pluia. ppter anime fecūdatōnem. Oel propter dulcitudinem interioris hominis immutationem. Oleum propter interiorem anime imp̄iguationem et exhilarationē. Multis alijs pparatur diuin⁹ sp̄s. sed ita sufficientes p exemplo. Nunc ad angelos proprietas admittante dño manū apponamus. Incipit liber secundus de pp̄petatibus angelorum.

## E proprietati

bus angelicis diuino adiutorio aliqua in medium nobis p̄laturis. primo incipiendū est ab eisdem in generali. et deinde in speciali vbi singulorum ordinum dispositōnes. et officiorum diuise ministrations. p̄t presenti congruit opusculo per ordinem declarabuntur.

De interpretatōne angelī. Capitulū. i.

**A**ngel⁹ itaq⁹ grece. hebrayce malach. latine ḥo nūcius interpretatur eo q̄ p̄ angelorū ministerium diuina voluntas populo nūciet. Ande angelus nomen ē officiū non nature. sp̄ritus autem non est angelus. sed quando a deo mittitur tunc primo angelus proprie nuncupatur. Cui. s. angelo licentia pictoris alas tribuitī quarum subito motu celēm. Angelorum operatiōem figurative predicta pictoralis licentia simplicib⁹ p̄estendit. sicut poetas ventis ascribere alas antiquitas non p̄hibuit sicut dicit Isidorus libro. vii. ca. vii.

Quid sit angelus s̄m Damascenum.

Capitulum .ii.

**H**ec igitur angelus s̄m Damascenū. substantia intellectualis sp̄ mobilis. arbitriolibera. incorporeā deo misstrās. s̄m grām et nō natūram imortalitatē p̄cipiens. Et hac angelica de scriptōne multiplex nobis resultat. pp̄petas angelos. Dicit. n. substantia intellectualis. q̄ rōde spiritualitatis. sive substantie et singularis spiritualitatis omnes formas intelligibiles in se p̄cipiat et sp̄es cognoscibiles app̄hendit et quā-

to a terrestris materie coartatē ē remotior. Ita  
to in contemplatōne imaterialium est pfectior  
sicut expresse dī in libro causarum. Nam intel-  
ligentie plene sunt formis. et iō omnes spēs co-  
gnoscibiles eis subiectibiles in eis reluent sicut  
ibidem dicitur consequenter. Preter hec natu-  
ra angelica omnem antecedit creaturam corpo-  
ream. in cēntic subtilitate. in simplicitate. i intel-  
lectus pspicacitate. in liberi arbitrij habilitate.  
qz hec angelica natura nullam habet dependē-  
tiam a materia. iō corruptio materialis ei nō pē  
aliqualiter cōuenire vñ sensualis cognitio eius  
intellectum deiformē non impedit. Angelus. n.  
deiformē habet intellectum et iō supra tempus  
est et totum intelligit simul et non vnum p' alio  
aut vnum ex alio. sicut ex premissis conclusōe  
sicut humanus intellectus qui est vnum ex alio  
collatus. Unde qualis ē compatio simplicis  
ad cōpositū et puncti ad lineaꝝ in eēndo. talis ē  
patio angelici intellectus ad hūanum in intel-  
ligendo et iudicando. Nulla malicia angelicum  
affectum a creatoris sui obsequio retrahit vel  
auertit. vñ quanta angelica substantia ē simili-  
cior et ab omni conditōne materie distantior tā  
to dei similitudo in ea reluet exp̄ssior et in ipa si-  
cuit speculo clarissimo splendor diuine sapien-  
tie reluet exp̄ssior et tanto ē dignior influentia  
gle quanto pfectius adhesit incōmutabili veri-  
tate ex libera et p̄pria voluntate vt di. Grego.  
Dirē inquit deus omnipotens naturā summo-  
rum spirituum bonam s̄ mutabilem cōdedit vt  
qui pmanere vellent mererentur et eo maioris  
meriti apud deum fierent quanto mutabilitatis  
sue votum. voluntatis studio defixissent. di-  
cit etiam idē. Angelus in cōtemplatōne sui crea-  
toris imutabilis pmanet et tamen eo qz creatu-  
ra ē vicissitudinem mutabilitatis habet. In  
angelis. n. tria considerant ut ait Dyo. Esse-  
ntia qua subsistunt. virtus qua possunt. opatio  
qua pagunt. Eoz essentia ē simplex et imateria-  
lis pura distincta seu discreta. Eoz virtus ē li-  
bera. intelligens. diligens. indefessa. Habet. n.  
ptātem libere eligendi. intelligendi et diligendi  
et deo incōmutabili adherendi. Insup habet  
virtutem opandi qz omnia faciunt sine more di-  
latōne. omnia aduersa cohercent sine resistētia  
et contradictōne. Hempt nobis assistit et nobis  
seruiunt sine intermissione. Unde eoz opatio ē  
voluntaria. subita. utilis et honesta. nam deo  
ficiunt sine coactōne subito et in instanti iussa p-  
ficiunt sine pcrastinatōne. omnia. pficiua et uti-  
lia. pcurant summa attētione. licitis et honestis  
vacant que sunt sine repbensione. Pat̄z itaqz